Terminkalender

Januar 2026 bis Dezember 2026

Stand: 01.12.2025

Bei der Terminbesprechung der értlichen Vereine, Institutionen und Organisationen wurden fur die
Gesamtortschaft GrolBkuchen nachstehende Termine vereinbart.

Fir die Angaben aller Termine wird keine Gewahr Gibernommen.

Bitte beachten Sie, dass es kurzfristig zu Anderungen kommen kann. Diese kénnen aus dem Mittei-
lungsblatt der Gesamtortschaft Groltkuchen unter der Rubrik ,Veranstaltungen* entnommen werden.

Januar 2026

03./04./05.01.
06.01.
15.01.
16.01.
17.01.
29.01.
30.01.

Februar 2026

07.02.
12.02.
12.02.
13.02.
14.02.
21.02.
26.02.

Madrz 2026

06.03.
06.03.
08.03.
12.03.
14.03.
18.03.
26.03.
27.03.
28.03.

Theater-AuffUhrungen
Sternsinger-Aktion
Seniorentreff
Hauptversammlung
Altpapiersammlung
Seniorentreff
Abteilungsversammlung

Altpapiersammlung
Seniorentreff / Fasching
Sportlerehrung
Kinderfasching
Musikerfasching
Hauptversammlung
Seniorentreff

Hauptversammlung
Abteilungsversammiung

Landtagswahl

Seniorentreff

Altpapiersammlung

Kaffeenachmittag

Seniorentreff

Hauptversammlung

HI. Messe zu Palmsonntag mit Prozession

Theatergruppe

Kath. Kirchengemeinde

Rentner- und Seniorenclub

Musikverein und Férderverein Musikverein
Musikverein

Rentner- und Seniorenclub

Feuerwehr Abt. Kleinkuchen

Sportverein

Rentner- und Seniorenclub
Stadt Heidenheim
Musikverein

Musikverein

Obst- und Gartenbauverein
Rentner- und Seniorenclub

Gesangverein Sangeslust
Feuerwehr Abt. GroRkuchen
Stadt Heidenheim

Rentner- und Seniorenclub
Musikverein

Ortsverband VdK

Rentner- und Seniorenclub
Sportverein

Kath. Kirchengemeinde
Kindergarten St. Peter und Paul



April 2026

09.04.
12.04.
15.04.
17.04.
23.04.
24.04.
25.04.
26.04.
26.04.
28.04.
30.04.

Mai 2026

01.05.
03.05.
07.05.
09.05.
11.05.

13.05.
14.05.

21.05.
23.05.
31.05.

Juni 2026

04.06.
04.06.
07.06.
10.06.
12.-21.06.
13.06.
14.06.
18.06.
20.06.
20.06.
26./27.06.
27.06.
28.06.

Seniorentreff

Schlachtfest

Hauptversammlung mit Kaffeenachmittag
Hauptversammlung (vorlaufiger Termin)
Seniorentreff mit Hauptversammlung
Hauptversammlung

Altpapiersammlung

Feierliche Erstkommunion

Konfirmation in der Michaelskirche
Blrgerdialog

Maifeier in GrolRkuchen

Marienmesse in Nietheim mit Frihschoppen

Konfirmation in der Michaelskirche
Seniorentreff
Heidenheimer Musiknacht

Bittprozession nach dem Gottesdienst
in Kleinkuchen
Hauptversammlung

,Christi Himmelfahrt“ Gottesdienst
an der Hirnhaukapelle
Seniorentreff

Altpapiersammlung
Maiandacht an der Grotte

Fronleichnamsgottesdienst mit Prozession
Hofhock
Schlossberg-Erlebnistag
Stammitisch

Volksfest

Rosenmarkt

Stadtlauf

Seniorentreff
Altpapiersammlung
Sonnwendfeier
Internationales StraRenfest
Kinderfest

Kirchenpatrozinium St. Peter und Paul
in GrolBkuchen

Rentner- und Seniorenclub
Musikverein

Ortsverband VdK
Feuerwehr Heidenheim
Rentner- und Seniorenclub
Gesangverein Frohsinn
Sportverein

Kath. Kirchengemeinde

Ev. Kirchengemeinde
Ortschaftsrat GrolBkuchen
Ortschaftsverwaltung

Kath. Kirchengemeinde

Ev. Kirchengemeinde
Rentner- und Seniorenclub
Stadt Heidenheim

Kath. Kirchengemeinde

Kult(ur)- und Jugendverein
Kath. Kirchengemeinde

Rentner- und Seniorenclub
Musikverein
Kath. Kirchengemeinde

Kath. Kirchengemeinde
Feuerwehr Abt. GroRkuchen
Stadt Heidenheim
Ortsverband VdK

Stadt Heidenheim

Stadt Heidenheim

Stadt Heidenheim
Rentner- und Seniorenclub
Sportverein

Sportverein

Stadt Heidenheim
Ortschaftsverwaltung

Kath. Kirchengemeinde



Juli 2026

02.07.
04.07.
16.07.
18.07.
18./19.07.
19.07.

22.07.
25./26.07.
29.07.-02.08.
30.07.

August 2026

Seniorentreff

Kirchenpatrozinium Hl. Ulrich in Kleinkuchen

Seniorentreff
Altpapiersammlung
Staudammfest

Okumenischer Abschlussgottesdienst
mit den Vorschulkindern
Kaffeenachmittag und Grillen

Ausweichtermin Staudammfest
Kiferfest
Seniorentreff

09.08. Sommerfest
15.08. ,Maria Himmelfahrt“ Gottesdienst mit
Krauterweihe an der Grotte
September 2026
10.09. Seniorentreff
16.09. Einschulung
19.09. Altpapiersammlung
24.09. Seniorentreff
25./26.09. Herbstmarkt
26./27.09. Kunsthandwerkermarkt
27.09. Erntedank
Oktober 2026
08.10. Seniorentreff
11.10. Schafererlebnistag Brenzpark
14.10. Stammtisch
17.10. Altpapiersammlung
18.10. Kirchweih
22.10. Seniorentreff mit Grindungsfeier
November 2026
03.11. Terminbesprechung mit Vereinen und
Institutionen
05.11. Seniorentreff
08.11. Gemeinsamer Gottesdienst flr die
Seelsorgeeinheit GrolRkuchen
11.11. St. Martin
15.11. Volkstrauertag
19.11. Seniorentreff
21.11. Herbstkonzert
28.11. Altpapiersammlung
29.11. Seniorenfeier

Rentner- und Seniorenclub
Kath. Kirchengemeinde
Rentner- und Seniorenclub
Musikverein

Musikverein

Kath. Kirchengemeinde
Kindergarten St. Peter und Paul
Ortsverband VdK

Musikverein
Stadt Heidenheim
Rentner- und Seniorenclub

Gesangverein Frohsinn
Kath. Kirchengemeinde

Rentner- und Seniorenclub
Grundschule

Sportverein

Rentner- und Seniorenclub
Stadt Heidenheim

Stadt Heidenheim

Okumenische Familienkirche
Kindergarten St. Peter und Paul

Rentner- und Seniorenclub
Stadt Heidenheim
Ortsverband VdK
Musikverein

Sportverein

Rentner- und Seniorenclub

Ortschaftsverwaltung

Rentner- und Seniorenclub
Kath. Kirchengemeinde

Okumenische Familienkirche
Kindergarten St. Peter und Paul
Ortschaftsverwaltung

Rentner- und Seniorenclub
Musikverein

Sportverein
Ortschaftsverwaltung



Dezember 2026

03.12.
06.12.

09.12.
13.12.
17.12.
18.12.
24.12.

Seniorentreff
Okumenischer Adventsnachmittag

Weihnachtsfeier
Waldweihnacht
Weihnachtsfeier
Wintersonnwendfeier

Spielen von Weihnachtsliedern

Rentner- und Seniorenclub

Kath. Kirchengemeinde
Ev. Kirchengemeinde

Kindergarten St. Peter und Paul

Ortsverband VdK
Gesangverein Frohsinn
Rentner- und Seniorenclub

Sportverein
Musikverein

Die Ortschaftsverwaltung GroRkuchen wiinscht allen
Veranstaltungen einen guten und erfolgreichen Verlauf.

Ferientermine der Heidenheimer Schulen (ohne Gewahr)

Weihnachten 2025/26
Winter 2026

Ostern 2026

Schulfrei

Pfingsten 2026
Sommer 2026

Herbst 2026
Weihnachten 2026/27

Mo. 22.12.2025
Mo. 16.02.2026
Mo. 30.03.2026
Fr.15.05.2026
Di. 26.05.2026
Do.30.07.2026
Mo. 26.10.2026
Mi. 23.12.2026

Mo. 05.01.2026
Fr.20.02.2026
Fr.10.04.2026

Fr.05.06.2026
Fr.11.09.2026
Fr.30.10.2026
Fr.08.01.2027



