

# Terminkalender

## Januar 2026 bis Dezember 2026

Stand: 01.12.2025

Bei der Terminbesprechung der örtlichen Vereine, Institutionen und Organisationen wurden für die Gesamtortschaft Großkuchen nachstehende Termine vereinbart.

**Für die Angaben aller Termine wird keine Gewähr übernommen.**

Bitte beachten Sie, dass es kurzfristig zu Änderungen kommen kann. Diese können aus dem Mitteilungsblatt der Gesamtortschaft Großkuchen unter der Rubrik „Veranstaltungen“ entnommen werden.

### Januar 2026

03./04./05.01.	Theater-Aufführungen	Theatergruppe
06.01.	Sternsinger-Aktion	Kath. Kirchengemeinde
15.01.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
16.01.	Hauptversammlung	Musikverein und Förderverein Musikverein
17.01.	Altpapiersammlung	Musikverein
29.01.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
30.01.	Abteilungsversammlung	Feuerwehr Abt. Kleinkuchen

### Februar 2026

07.02.	Altpapiersammlung	Sportverein
12.02.	Seniorentreff / Fasching	Rentner- und Seniorenclub
12.02.	Sportlerehrung	Stadt Heidenheim
13.02.	Kinderfasching	Musikverein
14.02.	Musikerfasching	Musikverein
21.02.	Hauptversammlung	Obst- und Gartenbauverein
26.02.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub

### März 2026

06.03.	Hauptversammlung	Gesangverein Sangeslust
06.03.	Abteilungsversammlung	Feuerwehr Abt. Großkuchen
08.03.	Landtagswahl	Stadt Heidenheim
12.03.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
14.03.	Altpapiersammlung	Musikverein
18.03.	Kaffeenachmittag	Ortsverband VdK
26.03.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
27.03.	Hauptversammlung	Sportverein
28.03.	Hl. Messe zu Palmsonntag mit Prozession	Kath. Kirchengemeinde Kindergarten St. Peter und Paul

## April 2026

09.04.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
12.04.	Schlachtfest	Musikverein
15.04.	Hauptversammlung mit Kaffeenachmittag	Ortsverband VdK
17.04.	Hauptversammlung (vorläufiger Termin)	Feuerwehr Heidenheim
23.04.	Seniorentreff mit Hauptversammlung	Rentner- und Seniorenclub
24.04.	Hauptversammlung	Gesangverein Frohsinn
25.04.	Altpapiersammlung	Sportverein
26.04.	Feierliche Erstkommunion	Kath. Kirchengemeinde
26.04.	Konfirmation in der Michaelskirche	Ev. Kirchengemeinde
28.04.	Bürgerdialog	Ortschaftsrat Großkuchen
30.04.	Maifeier in Großkuchen	Ortschaftsverwaltung

## Mai 2026

01.05.	Marienmesse in Niedenheim mit Frühschoppen	Kath. Kirchengemeinde
03.05.	Konfirmation in der Michaelskirche	Ev. Kirchengemeinde
07.05.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
09.05.	Heidenheimer Musknacht	Stadt Heidenheim
11.05.	Bittprozession nach dem Gottesdienst in Kleinkuchen	Kath. Kirchengemeinde
13.05.	Hauptversammlung	Kult(ur)- und Jugendverein
14.05.	„Christi Himmelfahrt“ Gottesdienst an der Hirnhaukapelle	Kath. Kirchengemeinde
21.05.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
23.05.	Altpapiersammlung	Musikverein
31.05.	Maiandacht an der Grotte	Kath. Kirchengemeinde

## Juni 2026

04.06.	Fronleichnamsgottesdienst mit Prozession	Kath. Kirchengemeinde
04.06.	Hofhock	Feuerwehr Abt. Großkuchen
07.06.	Schlossberg-Erlebnistag	Stadt Heidenheim
10.06.	Stammtisch	Ortsverband VdK
12. – 21.06.	Volksfest	Stadt Heidenheim
13.06.	Rosenmarkt	Stadt Heidenheim
14.06.	Stadtlauf	Stadt Heidenheim
18.06.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
20.06.	Altpapiersammlung	Sportverein
20.06.	Sonnwendfeier	Sportverein
26./27.06.	Internationales Straßenfest	Stadt Heidenheim
27.06.	Kinderfest	Ortschaftsverwaltung
28.06.	Kirchenpatrozinium St. Peter und Paul in Großkuchen	Kath. Kirchengemeinde

## Juli 2026

02.07.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
04.07.	Kirchenpatrozinium Hl. Ulrich in Kleinkuchen	Kath. Kirchengemeinde
16.07.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
18.07.	Altpapiersammlung	Musikverein
18./19.07.	Staudammfest	Musikverein
19.07.	Ökumenischer Abschlussgottesdienst mit den Vorschulkindern	Kath. Kirchengemeinde Kindergarten St. Peter und Paul
22.07.	Kaffeenachmittag und Grillen	Ortsverband VdK
25./26.07.	Ausweichtermin Staudammfest	Musikverein
29.07.-02.08.	Küferfest	Stadt Heidenheim
30.07.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub

## August 2026

09.08.	Sommerfest	Gesangverein Frohsinn
15.08.	„Mariä Himmelfahrt“ Gottesdienst mit Kräuterweihe an der Grotte	Kath. Kirchengemeinde

## September 2026

10.09.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
16.09.	Einschulung	Grundschule
19.09.	Altpapiersammlung	Sportverein
24.09.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
25./26.09.	Herbstmarkt	Stadt Heidenheim
26./27.09.	Kunsthandwerkermarkt	Stadt Heidenheim
27.09.	Erntedank	Ökumenische Familienkirche Kindergarten St. Peter und Paul

## Oktober 2026

08.10.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
11.10.	Schäfererlebnistag Brenzpark	Stadt Heidenheim
14.10.	Stammtisch	Ortsverband VdK
17.10.	Altpapiersammlung	Musikverein
18.10.	Kirchweih	Sportverein
22.10.	Seniorentreff mit Gründungsfeier	Rentner- und Seniorenclub

## November 2026

03.11.	Terminbesprechung mit Vereinen und Institutionen	Ortschaftsverwaltung
05.11.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
08.11.	Gemeinsamer Gottesdienst für die Seelsorgeeinheit Großkuchen	Kath. Kirchengemeinde
11.11.	St. Martin	Ökumenische Familienkirche Kindergarten St. Peter und Paul
15.11.	Volkstrauertag	Ortschaftsverwaltung
19.11.	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
21.11.	Herbstkonzert	Musikverein
28.11.	Altpapiersammlung	Sportverein
29.11.	Seniorenfeier	Ortschaftsverwaltung

## Dezember 2026

<b>03.12.</b>	Seniorentreff	Rentner- und Seniorenclub
<b>06.12.</b>	Ökumenischer Adventsnachmittag	Kath. Kirchengemeinde Ev. Kirchengemeinde Kindergarten St. Peter und Paul
<b>09.12.</b>	Weihnachtsfeier	Ortsverband VdK
<b>13.12.</b>	Waldweihnacht	Gesangverein Frohsinn
<b>17.12.</b>	Weihnachtsfeier	Rentner- und Seniorenclub
<b>18.12.</b>	Wintersonnwendfeier	Sportverein
<b>24.12.</b>	Spielen von Weihnachtsliedern	Musikverein

**Die Ortschaftsverwaltung Großkuchen wünscht allen  
Veranstaltungen einen guten und erfolgreichen Verlauf.**

### Ferientermine der Heidenheimer Schulen (ohne Gewähr)

Weihnachten 2025/26	Mo. 22.12.2025	-	Mo. 05.01.2026
Winter 2026	Mo. 16.02.2026	-	Fr. 20.02.2026
Ostern 2026	Mo. 30.03.2026	-	Fr. 10.04.2026
Schulfrei	Fr. 15.05.2026		
Pfingsten 2026	Di. 26.05.2026	-	Fr. 05.06.2026
Sommer 2026	Do. 30.07.2026	-	Fr. 11.09.2026
Herbst 2026	Mo. 26.10.2026	-	Fr. 30.10.2026
Weihnachten 2026/27	Mi. 23.12.2026	-	Fr. 08.01.2027